
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

『慶和園だより』NO.282 

令和６年 7 月 1０日発行 

編集発行：慶和園広報委員会  

ＴＥＬ(0136)42-2201  

発行責任者：施設長 澁谷 剛 

 

各ユニットで愉しい企画めじろおし

。 

慶和園では 8月 7日（水）に地域とともに夏を楽しむ 

第 22回慶和園ふれあいの夕べを開催致します。    

          たくさんの、ご参加お持ちしております！！ 

日 時；令和６年８月７日（水曜日）開催 18：00～20：15 

会 場：慶和園駐車場（雨天時 館内 1階ホール） 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

令和5年度決算報告 

 

 

新 任 職 員 成 長 記 
～社会人一年生の一年間に密着‼～ 

今月は先輩職員との関わり

の中で学んだことに突撃！ 

 

チームで連携する大切さを

学びました。ご利用者の状

況や気になることについて

都度職員間で共有しながら

進めていく中で、報告・連

絡・相談の重要性を改めて

実感しました。 

今年のようてい・ふきだしユニットではテラス

を活用する為にお花の寄せ植えと畑に取り組

んでいます！ 

お花は吊り下げるプランターと寄せ植えに、

畑ではきゅうり/茄子/トマト/大葉/かぼちゃを

育てています。苗植えはもちろん、日々の水や

りや草抜きを行い、利用者さん・職員みんな

で協力しながら育てています。天気の良い日

はテラスを開放し少しでも外の空気を感じて

もらい、花や野菜の成長をみんなで楽しみに

しています。秋には収穫祭を行い、取れた野

菜で調理が出来たらいいなと考えています！ 

 

学校で学んだ知識を実際の現場

やご利用者との関わりに繋げるこ

と、そして臨機応変に更新をかけ

ていくことが難しく、先輩職員との

関わりの中で日々学んでいます。

一人一人に寄り添ったケアを行

えるよう先輩職員の姿勢を見て

励んでいきたいと思います。 

※紙面上の個人情報についてご本人・ご家族の 
許可を得て掲載させて頂いております。 

 ６月27日の法人評議委員会に

て令和 5年度の決算が承認され

ましたので、右記のとおりご報告

いたします。養護、特養共に稼働

実績は例年並みでしたが、物価

高騰や設備機器の更新事業（ボ

イラー更新・ナースコール機器の

更新など）もあり、単年度の収支

差額は、養護で 76万円、特養で

27 万円の黒字決算となりまし

た。今後も修繕事業が続きます

ので、安定的な稼働管理と計画

的な支出対応を進めて参ります。 

ご厚志のご紹介 
 
当法人ではこれまで、ご厚志をいただきました
皆様のご芳名を紙面に掲載してきましたが、新年
度より個人情報保護の観点から、個人の方から
のご厚志掲載を控えさせていただきます。 
当法人、当施設へのご厚志に感謝しますととも
に、ご芳名のご公表を控えさせていただきますこ
とに心よりお詫び申し上げます。昨今の個人情報
流出防止等への対応となりますので、どうぞご理
解のほどよろしくお願いいたします。 

谷口介護員 

     今月の予定 

―7 月 10日～8月 10日― 

〈7 月〉 
13・14 日 出張理容（菅原理髪店）  

14 日 しゃっこい祭りボランティア 

15 日 ご家族との懇談会 

26 日 手芸サークル 

29 日 出張理容（竹山美容室） 

30 日 衣類の移動販売 

〈8 月〉 
7 日 第２２回 ふれあいの夕べ 

 

※毎週水曜日…畑クラブ 

※毎週木曜日…ちょこっと体操 

 

                          

伊藤介護員 

佐藤介護員 

先輩職員それぞれの介助

の仕方や工夫一つ一つを

見て毎日学んでいます。

失敗しても優しく声をかけ

ていただき、安心して取り

組むことが出来ています。 

養護老人ホーム慶和園 ―令和 5年度決算の概要― 特別養護老人ホームユニットケア慶和園 ―令和 5年度決算の概要― 


